
                                                                     

 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 20 січня 2022 р.                                                                                                №17 
 

Про затвердження Плану заходів з реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору до 2030 року на території  

Стрижавської територіальної громади 
 

      Відповідно до статті 40,  частини 6 статті 59  Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», на виконання листа Вінницької обласної державної 
адміністрації від 02.12.2021 року №01.01-54/8506 щодо розроблення 
бюджетних програм для фінансування заходів з реалізації Національної 
стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, 
враховуючи пропозиції  управителів об’єктів фізичного оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю селищної ради, виконавчий комітет селищної ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

      1.Затвердити План заходів з реалізації Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору до 2030 року на території Стрижавської територіальної 
громади. 
      2.Управителям об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю 
Стрижавської селищної ради: відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та 
туризму селищної ради (С.Томусяк ), відділу «ЦНАП» апарату селищної ради 
(О.Скорбач),  КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» селищної ради 
(А.Романенко), КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Стрижавської територіальної громади» селищної ради (І.Щевчук) включити до 
своїх цільових програм передбачені Плани заходів та визначити обсяги коштів 
по забезпеченню їх виконання у 2022 році.  
      3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету О. Марцинюк.  
 
 
Селищний  голова                                                           Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 

mailto:fin@stryzhavska-rada.gov.ua


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Світлана Лендя  
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Володимир Рудий



                                                                                         
ЗАТВЕРДЖЕНО 

              Рішення виконавчого комітету 
селищної ради 
від 20.01.2022 р. №17 
 

 ПЛАН ЗАХОДІВ  
з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору до 2030 року 

на території Стрижавської територіальної громади 
 

Найменування завдання Найменування заходу Відповідальні виконавці 
Забезпечення доступності 
пристосованого 
приміщення селищної 
ради 

Облаштування місць для безоплатного паркування транспортних засобів, 
якими керують особи з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з 
інвалідністю 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 

 Ремонт покриття пішохідних доріжок, тротуарів і пандусів що 
перешкоджають пересуванню на кріслах колісних або з милицями 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 

 Створення системи засобів орієнтації, інформаційної підтримки та 
безпеки, а саме тактильні та візуальні елементи доступності, передбачені 
на всіх шляхах руху до будівель і споруд (включаючи контрастне 
маркування кольором першої/останньої сходинки, порогів, інших 
об’єктів та перешкод) 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 

 Облаштування вхідних дверей спеціальними пристосуваннями для 
фіксації дверних полотен в положенні “зачинено” і “відчинено” 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 

 Створення шляхів евакуації  доступних для осіб з інвалідністю, 
насамперед осіб, які пересуваються на кріслах колісних, мають 
порушення зору та слуху 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 



 Залучити перекладача на жестову мову або укласти угоду про надання 
послуг з перекладу на жестову мову з юридичними (фізичними) особами 
чи передплатити надання відповідного перекладу через мобільні додатки 

Виконавчий комітет селищної ради, 
відділ «Центр надання 
адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  
 

Забезпечення доступності 
будівель, приміщень 
закладів шкільної та 
дошкільної освіти 

Облаштування місць для безоплатного паркування транспортних засобів, 
якими керують особи з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з 
інвалідністю 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 



«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Ремонт покриття пішохідних доріжок, тротуарів і пандусів що 
перешкоджають пересуванню на кріслах колісних або з милицями 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Облаштування будівель закладів освіти  пандусами відповідно до чинних 
норм 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-



Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 

 Створення системи засобів орієнтації, інформаційної підтримки та 
безпеки, а саме тактильні та візуальні елементи доступності, передбачені 
на всіх шляхах руху до будівель і споруд (включаючи контрастне 
маркування кольором першої/останньої сходинки, порогів, інших 
об’єктів та перешкод) 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 



Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Облаштування входів до закладів освіти доступними (візуально та 
тактильно) інформаційними покажчиками: адресна табличка, інформація 
про: назву, опис діяльності установи, години роботи; інша довідкова 
інформація тощо  

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 



Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Облаштування вхідних дверей спеціальними пристосуваннями для 
фіксації дверних полотен в положенні “зачинено” і “відчинено” 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 



Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Реконструкція санітарно-гігієнічних та інших допоміжних приміщень 
розрахованих на осіб з інвалідністю 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 



Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Створення шляхів евакуації  доступних для осіб з інвалідністю, 
насамперед осіб, які пересуваються на кріслах колісних, мають 
порушення зору та слуху 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 



«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Оновити веб-сайти організацій, щоб стали доступними для користувачів 
з порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, мовлення та 
інтелектуального розвитку, а також з різними комбінаціями порушень 
відповідно до ДСТУ ISO/IEC 40500:2015 “Інформаційні технології. 
Настанова з доступності веб-контенту W3C (WCAG) 2.0” не нижче рівня 
АА 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 



Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

 Залучити перекладача на жестову мову або укласти угоду про надання 
послуг з перекладу на жестову мову з юридичними (фізичними) особами 
чи передплатити надання відповідного перекладу через мобільні додатки 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Ліцей №1 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Ліцей №2 
смт.Стрижавка» 
Комунальний заклад «Мізяківсько-
Хутірський ліцей» 
Комунальний заклад «Пеньківський 
ліцей» 
 Комунальний заклад «Сосонський 
ліцей» 
Комунальний заклад «Переорська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Лаврівська 
гімназія» 
Комунальний заклад «Медвідська 
початкова школа» 
Комунальний заклад 
«Бруслинівська початкова школа» 
Комунальний заклад «Початкова 
школа с.Підлісне» 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Казка» Стрижавської селищної 
ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Десняночка» с.Сосонка 
Стрижавської селищної ради 
Комунальний заклад «Заклад 
дошкільної освіти (ясла-садок) 



«Колобок» с.Пеньківка  
Стрижавської селищної ради 
 

Забезпечення доступності 
будівлі та приміщень 
комунальної установи 
«Стрижавська дитяча 
музична школа»  
   
                   

Шляхи руху до будівлі: 
1.Облаштувати під'їзд до шкільного подвір'я. 
2.Розширити вхід на прилеглу територію (хвіртку). 
3.Зробити покриття пішохідних доріжок твердим та  рівним 
(заасфальтувати). 
Вхід у будівлю: 
1.Облаштувати вхід доступними (візуально та тактильно) 
інформаційними покажчиками: адресна табличка, табличка  яка містить 
назву навчального закладу. 
2.Облаштувати вхідні двері спеціальними пристосуваннями для фіксації 
дверних полотен в положенні «зачинено» і «відчинено». 
3. Зробити заміну тамбурних дверей на ширші із низькими порогами, які 
мають заокруглені кути. 
Шляхи руху всередині будівлі, приміщення, де надається послуга, 
допоміжні приміщення: 
1.Облаштувати двері до класів спеціальними пристосуваннями для 
фіксації дверних полотен в положенні “зачинено” і “відчинено”. 
2.Зробити низькі пороги з заокругленими кутами. 
3.Облаштувати шляхи руху засобами орієнтування та інформування 
(зокрема, тактильні та візуальні елементи доступності, позначення 
кольором сходинок, порогів, елементів обладнання, прозорих елементів 
конструкцій, інших об’єктів), що відповідають вимогам державних 
стандартів. 
4.Облаштувати санітарно-гігієнічні та інші допоміжні приміщення 
розраховані на осіб з інвалідністю. 
5.Позначити шляхи/напрямки міжнародним знаком доступності для 
зручності особам з інвалідністю. 
6.Позначити напрямок руху до евакуаційних шляхів та виходів 
міжнародним знаком доступності для зручності особам з інвалідністю. 
7.За визначеної потреби на вході/виході до/з будівлі встановити план-
схему, що сприятиме самостійній навігації (орієнтуванню) на об’єкті. 
8.Розширити шляхи руху в коридорах для осіб з інвалідністю у чистоті 
не менш як 1,5 метра під час руху в одному напрямку. 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальна установа «Стрижавська 
дитяча музична школа»  
                                     
 
                                    
 
 
                                     
 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9.Зробити ширину проходу в приміщенні з обладнанням і меблями не 
менш як 1,2 метра. 
10.Забезпечити висоту об’єктів послуг (столи) не більше 0,9 метра. 
11.Розмістити інформацію про евакуаційні виходи (шляхи руху) 
доступні для осіб з інвалідністю, насамперед осіб, які пересуваються на 
колісних кріслах.  
12.Адаптувати пристрої сповіщення про надзвичайну ситуацію для 
сприйняття особами з інвалідністю. 
13.Створити веб-сайт організації, що розміщений в об’єкті таким, щоб 
він був доступним для користувачів з інвалідністю, а також з різними 
комбінаціями порушень відповідно до ДСТУ ISO/IEC 40500:2015 
“Інформаційні технології. Настанова з доступності веб-контенту W3C 
(WCAG) 2.0” не нижче рівня АА. 
14.Забезпечити у штаті викладачів, які мають відповідну кваліфікацію 
для роботи і навчання дітей з інвалідністю. 

Забезпечення доступності 
будівель, приміщень 
комунального закладу 
«Центр розвитку культури 
та дозвілля» селищної 
радив населених пунктах 
громади 

Облаштування місць для безоплатного паркування транспортних засобів, 
якими керують особи з інвалідністю або водії, які перевозять осіб з 
інвалідністю 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Супрунів 
 

 Ремонт покриття пішохідних доріжок, тротуарів і пандусів що 
перешкоджають пересуванню на кріслах колісних або з милицями 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Лаврівка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
 

 Облаштування будівель закладів культури пандусами відповідно до 
чинних норм 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 



Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 
 

 Створення системи засобів орієнтації, інформаційної підтримки та 
безпеки, а саме тактильні та візуальні елементи доступності, передбачені 
на всіх шляхах руху до будівель і споруд (включаючи контрастне 
маркування кольором першої/останньої сходинки, порогів, інших 
об’єктів та перешкод) 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 
 
 

 Облаштування входів до закладів культури доступними (візуально та 
тактильно) інформаційними покажчиками: адресна табличка, інформація 
про: назву, опис діяльності установи, години роботи; інша довідкова 
інформація тощо  

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 



 Облаштування вхідних дверей спеціальними пристосуваннями для 
фіксації дверних полотен в положенні “зачинено” і “відчинено” 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
 

 Реконструкція санітарно-гігієнічних та інших допоміжних приміщень 
розрахованих на осіб з інвалідністю 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 

 Створення шляхів евакуації  доступних для осіб з інвалідністю, 
насамперед осіб, які пересуваються на кріслах колісних, мають 
порушення зору та слуху 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 



Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 

  Оновити веб-сайти організацій, щоб стали доступними для користувачів 
з порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, мовлення та 
інтелектуального розвитку, а також з різними комбінаціями порушень 
відповідно до ДСТУ ISO/IEC 40500:2015 “Інформаційні технології. 
Настанова з доступності веб-контенту W3C (WCAG) 2.0” не нижче рівня 
АА 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 

 Залучити перекладача на жестову мову або укласти угоду про надання 
послуг з перекладу на жестову мову з юридичними (фізичними) особами 
чи передплатити надання відповідного перекладу через мобільні додатки 

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 
Комунальний заклад «Центр 
розвитку культури та дозвілля» 
селищної ради, смт Стрижавка, 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Медвідка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с Переорки 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Пеньківка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Мізяківські 
Хутори 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Супрунів 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с.Сосонка 
Філія КЗ «ЦРКтаД» в с. Лаврівка 

Забезпечення доступності 
приміщень Комунального 
некомерційного 
підприємства «Центр 
первинної медико-
санітарної допомоги 
Стрижавської 
територіальної громади» 
Стрижавської селищної 

Шляхи руху до будівлі: 
1.Розширити вхід на прилеглу територію. 
 
 
 
 
Вхід у будівлю: 
1.Зробити заміну тамбурних дверей на ширші із низькими порогами, які 
мають заокруглені кути. 

КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» селищної 
ради 
Сосонська АЗПСМ 
 
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» селищної 



ради 
  

 
 
 
 
 
 
Шляхи руху всередині будівлі, приміщення, де надається послуга, 
допоміжні приміщення: 
1. Облаштувати санітарно-гігієнічні та інші допоміжні приміщення 
розраховані на осіб з інвалідністю. 
 
 
2.. Позначити шляхи/напрямки міжнародним знаком доступності для 
зручності особам з інвалідністю  
 
 
3. Позначити напрямок руху до евакуаційних шляхів та виходів 
міжнародним знаком доступності для зручності особам з інвалідністю  
 
 
4. За визначеної потреби на вході/виході до/з будівлі встановити план-
схему, що сприятиме самостійній навігації (орієнтуванню) на об’єкті  
 
5. Розмістити інформацію про евакуаційні виходи (шляхи руху) доступні 
для осіб з інвалідністю, насамперед осіб, які пересуваються на колісних 
кріслах в  
6. Адаптувати пристрої сповіщення про надзвичайну ситуацію для 
сприйняття особами з інвалідністю. 
 
 
 
 

ради 
 
Сосонська АЗПСМ 
 
 
 
 
 
 
 
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» селищної 
ради 
Стрижавська АЗПСМ 
Сосонська АЗПСМ 
Мізяківсько-Хутірська АЗПСМ 
Пеньківська АЗПСМ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Створити веб-сайт організації, що розміщений в об’єкті таким, щоб він 
був доступним для користувачів з інвалідністю, а також з різними 
комбінаціями порушень відповідно до ДСТУ ISO/IEC 40500:2015 
“Інформаційні технології. Настанова з доступності веб-контенту W3C 
(WCAG) 2.0” не нижче рівня АА. 
 

«Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» 

 
 
 
Керуючий справами (секретар) виконавчого 
                комітету селищної ради                                                                                                            Олеся МАРЦИНЮК 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Рішення виконавчого комітету
	селищної ради
	від 20.01.2022 р. №17

